
 

Ano VIII DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.198 MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                                            P á g i n a  | 1 

Sexta-Feira, 30 de agosto de 2019 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL – Autenticidade e original disponíveis no endereço  
www.altonia.pr.gov.br                                                http://201.87.233.17:5620/TLNET/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8181 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PORTARIA N. º 263/2019. 
Concede afastamento ao servidor DEUBER HENRIQUE RIBEIRO DE 
OLIVEIRA. 
CLAUDENIR GERVASONE - Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições, 
R E S O L V E, 
Conceder ao servidor DEUBER HENRIQUE RIBEIRO DE OLIVEIRA, 
portador da Cédula de Identidade RG nº. 15.453.551-5-PR, ocupante do 
cargo de Medico, Classe-IV C, Nivel-13, lotado na Secretaria de Saúde, 
afastamento para frequentar curso de graduação, sem remuneração, no 
período de 29/08/2019 até 29/08/2021, de acordo com a Lei nº 097/94 de 
28/09/94. 
Registre-se, 
Publique-se e, 
Cumpra-se. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 29 dias do mês de agosto ano 
de 2019. 
CLAUDENIR GERVASONE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
 

 

 

 
 
 



 

Ano VIII DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.198 MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                                            P á g i n a  | 2 

Sexta-Feira, 30 de agosto de 2019 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL – Autenticidade e original disponíveis no endereço  
www.altonia.pr.gov.br                                                http://201.87.233.17:5620/TLNET/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8181 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
DECRETO N. º 179/2019. 
PRORROGA NOMEAÇÃO DA SERVIDORA APROVADA NO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS Nº 01/2018, PARA SERVIÇOS 
TEMPORÁRIOS. 
CLAUDENIR GERVASONE - Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando a nomeação 
através do Decreto n.º 072/2018, do Processo Seletivo Simplificado – PSS 
n.º 001/2018, Decreto de homologação n.º 046/2018; 
DECRETA; 
Art. 1º - Fica prorrogado por 04 (Quatro) meses, a nomeação da servidora 
senhora JUCIELE DE OLIVEIRA PONTE BUENO, portadora da cédula de 
Identidade RG n.º 8.308.641-6, para o cargo de Assistente Social, com 
inscrição no PSS n.º 3156. 
Art. 2º - A referida prorrogação é para o período de 23/08/2019 a 22/12/2019, 
podendo ser cancelado a qualquer momento. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, no 23º dia do mês de agosto do 
ano de 2019. 
CLAUDENIR GERVASONE  
PREFEITO MUNICIPAL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
DECRETO Nº. 180/2019 
Dá nova redação ao Decreto nº 132/2013 de 11 de abril de 2013.  
CLAUDENIR GERVASONE – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o Art. Nº 67, incisos VII da Lei 
Orgânica do Município, e considerando a Lei Municipal nº 1.714/2019 de 28 
de junho de 2019,  
DECRETA: 
Art. 1º. O Decreto nº 132/2013 de 11 de abril de 2013, passa a vigorar com a 
seguinte redação: 
“Art. 1º - Fica Desafetado o Lote denominado P.M.A -08 da Quadra 18, 
com área de 558,66 m2, com as seguintes divisas e confrontações: Ao 
NORTE: Confronta-se com a Área de escape A3, com os Lotes nº. 05, 06 
e 07 da Quadra 18, numa extensão de 39,46 metros; Ao leste: 
Confronta-se com o Lote nº. 259 a 263, numa extensão de 14,00 metros; 
Ao SUL, confronta-se com as P.M.A. 05 e P.M.A. 04 e com a Área de 
escape A3 numa extensão de 39,46 metros; A OESTE: confronta-se com 
a Rua Benedito Aparecido Rigotto, numa extensão de 21,00 metros, 
localizado no Loteamento Jardim Morumbi da cidade de Altônia. 



 

Ano VIII DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.198 MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                                            P á g i n a  | 3 

Sexta-Feira, 30 de agosto de 2019 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL – Autenticidade e original disponíveis no endereço  
www.altonia.pr.gov.br                                                http://201.87.233.17:5620/TLNET/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8181 

 

 

 

 

 

Art. 2º. O Lote desafetado de que trata o art. Anterior, será doado à 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Altônia – APAE, 
conforme disposto na Lei Municipal nº. 1.253/2013 de 04.04.2013, 
alterada pela Lei Municipal nº 1.714/2019 de 28 de junho de 2019. 
Parágrafo Único – Fica com a presente desafetação extinta a Rua 
Francisco Hilário da Silva”. 
Art. 2º. Revogada as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor 
na data de sua publicação. 
Paço Municipal, Vereador Pedro de Paiva, aos, 26 dias do mês de agosto de 
2019. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
Documento assinado digitalmente por: Maxiliano Maina, CPF. 019.401.859-80. 


